



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 026/2023 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 007/2023, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados					CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
13,00	CX	600,00		0,00	
DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE LIDOCAÍNA 3% Anestésico local a base de lidocaína 3% com hemitartrato de norepinefrina Tubetes plásticos com 1,8 ml de solução anestésica Apresentação em caixas contendo 50 tubetes					
Desconto Ofertado			0,00%		
38,00	UN	100,00		0,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 701 BROCA 701 BROCA CARBIDE CÔNICA LONGA. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM ÚNICA.					
Desconto Ofertado			0,00%		
39,00	UN	100,00		0,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 702 BROCA 702 BROCA CARBIDE CÔNICA LONGA. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM ÚNICA.					
Desconto Ofertado			0,00%		
40,00	UN	100,00		0,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 703 BROCA 703 BROCA CARBIDE CÔNICA LONGA. AUTOCLAVÁVEL. EMBALAGEM ÚNICA.					
Desconto Ofertado			0,00%		
67,00	UN	300,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 Indicado para: restaurações, selante de cicatrículas e fissuras, forramentos e preenchimentos Fotopolimerizável Resistente ao desgaste e distorção Adesão química à estrutura dental Reforçado com resina Radiopaco Estética satisfatória Liberação de flúor Apresentação pó e líquido Cor A2					
Desconto Ofertado			0,00%		
68,00	UN	300,00		0,00	
DESCRIÇÃO: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 Indicado para: restaurações, selante de cicatrículas e fissuras, forramentos e preenchimentos Fotopolimerizável Resistente ao desgaste e distorção Adesão química à estrutura dental Reforçado com resina Radiopaco Estética satisfatória Liberação de flúor Apresentação pó e líquido Cor A3					
Desconto Ofertado			0,00%		
95,00	CX	800,00		0,00	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

DESCRIÇÃO: ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 19X37CM C/ 100 UN
Embalagem para esterilização. Papel cirúrgico com filme laminado transparente, liso, para esterilização a vapor. Envelope autosselante. Pacotes com 100 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

96,00 CX 800,00 0,00

DESCRIÇÃO: ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 240x380MM
Embalagem para esterilização. Papel cirúrgico com filme laminado transparente, liso, para esterilização a vapor. Envelope autosselante. Pacotes com 100 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

103,00 UN 50,00 0,00

DESCRIÇÃO: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA
Utilizada para reconstrução da coroa dental. Autoclavável. Ponta em aço inox revestida por nitrato de titânio (antiaderente)

Desconto Ofertado 0,00%

128,00 UN 100,00 0,00

DESCRIÇÃO: GESSO PEDRA
Gesso tipo III, amarelo. Resistência mecânica. Validade mínima de 2/3 do prazo de validade total. 1KG

Desconto Ofertado 0,00%

144,00 UN 20,00 0,00

DESCRIÇÃO: LANTERNA
de cabeça uso odontológico Lanterna de cabeça para uso profissional (odontologia) para atendimentos em âmbito domiciliar; Ser confortável e segura Apresentar regulagem ajustável para cabeça Equipamento a prova de choques e corrosões Possuir lâmpada de Led com vida útil , aproximada, de 100.000horas Possuir bateria recarregável apresentar carregador bivolt

Desconto Ofertado 0,00%

194,00 PÇ 200,00 0,00

DESCRIÇÃO: POTE PLASTICO PEQUENO
com formol para biópsia Frasco plástico com tampa de rosca que garanta o não vazamento da solução Capacidade do frasco: 60ml Frasco deverá conter 30 ml de solução formalina tamponada a 10% Frasco pré rotulado

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 0,00

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI **CPF/CNPJ:** 34.412.925/0001-61

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
10,00	POT	100,00	163,80	16.380,00	

DESCRIÇÃO: AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO POTE C/ 500UN
Liga com alto teor de cobre. Isento de zinco e de fase gama III. Resistência à compressão. Pote com 500 cápsulas. Prazo de validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

41,00 UN	100,00	11,00	1.100,00
DESCRIÇÃO: BROCA CARBIDE 9714 FF broca carbide multilaminada (30 lâminas) Formato cônico Alta durabilidade Corte preciso Confeccionada em carbureto de tungstênio sobre haste de aço inoxidável Apresentação em embalagem com 1 unidade			
Desconto Ofertado		0,00%	
45,00 UN	160,00	11,00	1.760,00
DESCRIÇÃO: BROCA ENDO Z formato tronco cônico Facilita o acesso à câmara pulpar durante a cirurgia de acesso endodôntico Ponta arredondada inativa e haste dourada Produzida em aço carbide 25mm de comprimento Para uso em alta rotação			
Desconto Ofertado		0,00%	
49,00 UN	20,00	29,95	599,00
DESCRIÇÃO: BROCA GATES GLIDDEN 32mm KIT. INDICADA PARA PREPARO DO CANAL RADICULAR. FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. BROCA PARA BAIXA ROTAÇÃO. NÚMEROS 1 A 6. COMPRIMENTO DE 32MM			
Desconto Ofertado		0,00%	
51,00 UN	20,00	24,00	480,00
DESCRIÇÃO: BROCA LENTULO 25mm KIT. BROCA ESPIRAL PARA LEVAR MEDICAÇÃO E/OU CIMENTOS OBTURADORES PARA O INTERIOR DO CANAL, EM AÇO INOXIDÁVEL. USO EM BAIXA ROTAÇÃO. NÚMEROS 1 A 4 COM LISTA COLORIDA INDICATIVA DE TAMANHO. COMPRIMENTO DE 25MM			
Desconto Ofertado		0,00%	
52,00 UN	100,00	33,00	3.300,00
DESCRIÇÃO: BROCA MASTERCUT BROCA MASTERCUT BROCA EM TUGSTÊNIO GROSSA, CORTE CRUZADO.			
Desconto Ofertado		0,00%	
71,00 UN	100,00	7,14	714,00
DESCRIÇÃO: CIMENTO PROVISÓRIO pote com 25g (100 unidades) Obturação temporária para tratamento odontológico. Maleável, fácil manipulação e remoção. Vedação hermética.			
Desconto Ofertado		0,00%	
101,00 UN	20,00	29,92	598,40
DESCRIÇÃO: ESPAÇADOR DIGITAL PARA ENDODONTIA INDICADO PARA FACILITAR A OBURAÇÃO DOS CANAIS RADICULARES DURANTE A CONDENSAÇÃO LATERAL. PONTA CÔNICA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES DE DIFERENTES CALIBRES. EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPRIMENTO DE 25MM.			
Desconto Ofertado		0,00%	
138,00 CX	120,00	16,41	1.969,20



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

DESCRIÇÃO: IRM PO E LIQUIDO
Pó (óxido de zinco) + eugenol. Fácil manipulação. Presa rápida. Boa resistência à compressão. Validade mínima de 2/3 do prazo de validade total

Desconto Ofertado 0,00%

146,00 KT 50,00 13,00 650,00

DESCRIÇÃO: LIMA FLEXOFILÉ 1ª SÉRIE KIT
kit 25mm, Limas manuais em aço inoxidável indicada para instrumentação dos canais radiculares, Flexíveis para serem utilizadas em canais curvos.

Desconto Ofertado 0,00%

147,00 UN 50,00 11,00 550,00

DESCRIÇÃO: LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 21MM
Limas manuais em aço inoxidável indicada para instrumentação dos canais radiculares, Flexíveis para serem utilizadas em canais curvos.

Desconto Ofertado 0,00%

148,00 UN 50,00 11,00 550,00

DESCRIÇÃO: LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM
Limas manuais em aço inoxidável indicada para instrumentação dos canais radiculares, Flexíveis para serem utilizadas em canais curvos.

Desconto Ofertado 0,00%

149,00 UN 50,00 11,00 550,00

DESCRIÇÃO: LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 31MM
Limas manuais em aço inoxidável indicada para instrumentação dos canais radiculares, Flexíveis para serem utilizadas em canais curvos.

Desconto Ofertado 0,00%

157,00 KIT 200,00 120,00 24.000,00

DESCRIÇÃO: LIMA ROTATÓRIA 15 05
Para uso em rotatório Material: Níquel titânio Ponta inativa Com controle de memória Ponta: 15; taper: 05 e comprimento: 25mm Apresentação: embalagem com 04 unidades

Desconto Ofertado 0,00%

158,00 KIT 200,00 90,00 18.000,00

DESCRIÇÃO: LIMA ROTATÓRIA 20 06
Para uso em rotatório Material: Níquel Titânio Com controle de memória e ponta inativa Ponta: 20 , Taper: 06 e Comprimento: 25mm Apresentação: embalagem com 04 unidades

Desconto Ofertado 0,00%

159,00 KIT 200,00 90,00 18.000,00

DESCRIÇÃO: LIMA ROTATÓRIA 25 06
Para uso em rotatório Material :níquel titânio Com controle de memória e ponta inativa Ponta: 25; Taper: 06 e Comprimento 25mm Apresentação: embalagem com 04 unidades

Desconto Ofertado 0,00%



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

160,00 UN	200,00	90,00	18.000,00
DESCRIÇÃO: LIMA ROTATÓRIA 35 04 Para uso em rotatório Material: Níquel titânio Com controle de memória e ponta inativa Ponta: 35; Taper 04 e comprimento: 25mm Apresentação: embalagem com 04 unidades			
Desconto Ofertado		0,00%	
161,00 KT	50,00	11,00	550,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO K 2ª SÉRIE 25MM LIMA TIPO K 2ª SÉRIE 25MM PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.			
Desconto Ofertado		0,00%	
162,00 KT	50,00	11,00	550,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO K 2ª SÉRIE 31MM LIMA TIPO K 2ª SÉRIE 31MM PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.			
Desconto Ofertado		0,00%	
163,00 CX	20,00	11,00	220,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO KER 1ª SÉRIE 21MM EM AÇO INOXIDÁVEL. ALTA FLEXIBILIDADE.			
Desconto Ofertado		0,00%	
164,00 CX	20,00	11,00	220,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO KER 1ª SÉRIE 25 MM EM AÇO INOXIDÁVEL. ALTA FLEXIBILIDADE.			
Desconto Ofertado		0,00%	
165,00 CX	20,00	11,00	220,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO KER 1ª SÉRIE 31MM EM AÇO INOXIDÁVEL. ALTA FLEXIBILIDADE.			
Desconto Ofertado		0,00%	
166,00 CX	20,00	11,00	220,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO KER SERIE ESPECIAL N. 08 EM AÇO INOXIDÁVEL. ALTA FLEXIBILIDADE.			
Desconto Ofertado		0,00%	
167,00 CX	20,00	11,00	220,00
DESCRIÇÃO: LIMA TIPO KER SERIE ESPECIAL N.10			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

EM AÇO INOXIDÁVEL. ALTA FLEXIBILIDADE.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 109.400,60

CIRURGICA UNIAO LTDA						CPF/CNPJ: 04.063.331/0001-21
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
97,00	PCT	800,00	21,03	16.824,00		
DESCRIÇÃO: ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 90x260mm Embalagem para esterilização. Papel cirúrgico com filme laminado transparente, liso, para esterilização a vapor. Envelope autosselante. Pacotes com 100 unidades.						
		Desconto Ofertado	0,00%			
131,00	PCT	200,00	7,31	1.462,00		
DESCRIÇÃO: GORRO CIRURGICO C/ ELASTICO C/ 100UN Descartável, sanfonado, com elástico. Cor branca						
		Desconto Ofertado	0,00%			
142,00	CX	50,00	22,84	1.142,00		
DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI N° 15 C/ 100 UN Perfil curvo, para incisões curtas e precisas. Embalagem com 100 unidades.						
		Desconto Ofertado	0,00%			
143,00	CX	50,00	26,61	1.330,50		
DESCRIÇÃO: LAMINA DE BISTURI N° 15 C/ 100 UN N° 15c. Indicada para cortes de pele e tecidos. Borda mais extensa que a lâmina 15 tradicional oferecendo alcance adicional para procedimentos periodontais. Em aço carbono, estéril. Embalagem com 100 unidades.						
		Desconto Ofertado	0,00%			
Total para Este Fornecedor:					20.758,50	

DENTAL MARIA LTDA						CPF/CNPJ: 09.222.369/0001-13
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
115,00	CX	250,00	23,40	5.850,00		
DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 5.0 ADESIVO DENTARIO MONOCOMPONENTE Agente de união. Fotopolimerizável. Acetona como solvente. Com flúor. Prazo de validade de no mínimo 2/3 do prazo de validade total.						
		Desconto Ofertado	0,00%			
141,00	UN	20,00	43,20	864,00		
DESCRIÇÃO: KIT RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE Resina em pó para reembasamento e consertos de prótese acrílica. Presa rápida. Incolor. Pó + líquido.						
		Desconto Ofertado	0,00%			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

209,00 UN	10,00	80,29	802,90
DESCRIÇÃO:		SILICONE DE CONDENSAÇÃO	
Fluido + catalisador			
Desconto Ofertado		0,00%	
Total para Este Fornecedor:			7.516,90

DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI ME					CPF/CNPJ:	21.504.525/0001-34
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
11,00	CX	300,00	100,39	30.117,00		
DESCRIÇÃO:		ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA				
com felipressina contendo 50 tubetes (300 caixas)		Caixa com 50 tubetes de vidro acondicionados em blisters lacrados, isento de metil parabeno com prazo de validade superior a dois anos				
Desconto Ofertado		0,00%				
12,00	CX	400,00	92,41	36.964,00		
DESCRIÇÃO:		ANESTÉSICO COM 50 TUBETES CONTENDO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% ADRENALINA 1:100.000				
Caixa com 50 tubetes de vidro acondicionados em blisters lacrados, isento de metil parabeno com prazo de validade superior a dois anos						
Desconto Ofertado		0,00%				
66,00	CX	30,00	29,75	892,50		
DESCRIÇÃO:		CIMENTO CIRURGICO PO				
Indicado para uso em cirurgias periodontais, ósseas ou mucogengivais diretamente sobre a área operada. Fácil manipulação. Melhor aderência. Maior plasticidade. Pó + líquido.						
Desconto Ofertado		0,00%				
98,00	UN	15.000,00	0,55	8.250,00		
DESCRIÇÃO:		ESCOVA DENTÁRIA ADULTO COM CERDAS DE NYLON MACIA				
Escova com aproximadamente 30 tufo de cerdas de nylon, macias e arredondadas, distribuídas no mínimo em 3 fileiras. Cabo anatômico com identificação clara do fabricante ou marca comercial, embalado individualmente.						
Desconto Ofertado		0,00%				
99,00	PÇ	15.000,00	0,54	8.100,00		
DESCRIÇÃO:		ESCOVA DENTARIA INFANTIL COM CERDAS DE NYLON				
Escova com aproximadamente 22 tufo de cerdas de nylon, extra macias e arredondadas. Cabeça pequena medindo entre 17 e 20cm. Comprimento mínimo de 27cm.						
Desconto Ofertado		0,00%				
117,00	UN	100,00	9,00	900,00		
DESCRIÇÃO:		FIO DENTAL C/ 500 MTS				
Embalagem com 500m. Uso profissional.						
Desconto Ofertado		0,00%				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 8

132,00 UN	60,00	4,00	240,00
-----------	-------	------	--------

DESCRIÇÃO: HIDROXIDO DE CALCIO PA
Capeador pulpar. PH altamente alcalino. Validade mínima de 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 85.463,50

DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA					CPF/CNPJ: 02.059.560/0001-47
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
3,00	UN	50,00	9,50	475,00	
DESCRIÇÃO: AFASTADOR DE MINESSOTA Indicado para afastar tecidos moles durante procedimentos cirúrgicos Não cortante Aço inoxidável Tamanho: 14 cm Autoclavável					
Desconto Ofertado 0,00%					
9,00	PCT	480,00	53,75	25.800,00	
DESCRIÇÃO: ALGINATO de presa extra rápida Indicado para confecção de próteses removíveis e fixas alta precisão na reprodução dos detalhes estabilidade dimensional absorção rápida de água o que resulta em mistura homogênea alta resitência ao rasgo Tempo de trabalho aproximado de 1min e 5 segundos Tempo de presa aproximado de 45 segundos Tixotrópico Presença de sabor Livre de poeira Embalagem com atmosfera modificada Apresentação: pacotes de aproximadamente 500g					
Desconto Ofertado 0,00%					
18,00	UN	50,00	7,69	384,50	
DESCRIÇÃO: ARCO DE OSTBY ARCO DE OSTBY ARCO PLÁSTICO PARA LENÇOL DE BORRACHA. DOBRÁVEL. AUTOCLAVÁVEL					
Desconto Ofertado 0,00%					
22,00	UN	200,00	3,00	600,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1013 HL BROCA 1013 HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.					
Desconto Ofertado 0,00%					
44,00	UN	100,00	3,00	300,00	
DESCRIÇÃO: BROCA DIAMANTADA 3081 Ponta de alta rotação diamantada seu formato garante expulsividade ao preparo ponta inativa e delicada, desprovida de diamantação apresentar inscrição na haste apresentação em embalagem com 01 unidade					
Desconto Ofertado 0,00%					
46,00	UN	200,00	4,00	800,00	
DESCRIÇÃO: BROCA ESFÉRICA Nº 3 HL BROCA ESFÉRICA Nº 3 HL BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 9

Desconto Ofertado	0,00%		
47,00 UN	200,00	4,00	800,00
DESCRIÇÃO: BROCA ESFÉRICA Nº 6 BROCA ESFÉRICA Nº 6 DE AÇO. BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.			
Desconto Ofertado	0,00%		
48,00 UN	200,00	4,00	800,00
DESCRIÇÃO: BROCA ESFÉRICA Nº 8 BROCA ESFÉRICA Nº 8 BROCA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.			
Desconto Ofertado	0,00%		
54,00 PÇ	50,00	6,20	310,00
DESCRIÇÃO: CABO DE BISTURI Nº 03 Usado para fixação da lâmina de bisturi. Em aço inox.			
Desconto Ofertado	0,00%		
56,00 UN	50,00	5,60	280,00
DESCRIÇÃO: CALCADOR CLEV DENT nº21 com formato específico para escultura da anatomia oclusal confeccionado em aço inox autoclavável			
Desconto Ofertado	0,00%		
57,00 UN	50,00	9,00	450,00
DESCRIÇÃO: CALCADOR WARD Nº 5 Oitavado confeccionado em aço inoxidável Utilizado em dentística Autoclavável			
Desconto Ofertado	0,00%		
104,00 UN	200,00	3,10	620,00
DESCRIÇÃO: ESPELHO CLINICO PLANO ESPELHO CLINICO PLANO ESPELHO BUCAL DE PRIMEIRO PLANO NÚMERO 5. REGISTRO NA ANVISA. AUTOCLAVÁVEL.			
Desconto Ofertado	0,00%		
108,00 UN	500,00	48,60	24.300,00
DESCRIÇÃO: FILME PVC COM ROLO FILME PVC COM ROLO PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILAESTICÁVEL RECOMENDADO PARA ISOLAMENTO DE EQUIPAMENTOS REDUZINDO O RISCO DE CONTAMINAÇÃO CRUZADA. 12 CM X 120 M OU 140M. COM CABO GIRATÓRIO. APRESENTAR AMOSTRA.			
Desconto Ofertado	0,00%		
121,00 UN	100,00	70,00	7.000,00



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 10

DESCRIÇÃO: FÓRCEPS ADULTO Nº 51 (MODELO 2)
para raiz residual Indicado para raízes residuais Aço inoxidável Autoclavável

Desconto Ofertado 0,00%

139,00 FR 50,00 7,00 350,00

DESCRIÇÃO: ISOLANTE PARA GESSO
Indicado para isolar o gesso, deixando uma superfície lisa e livre de poros Forma fina película que facilita a separação do modelo de gesso da resina Líquido aquoso a base de alginato de sódio Apresentação em frascos de 100ml

Desconto Ofertado 0,00%

150,00 KT 50,00 50,00 2.500,00

DESCRIÇÃO: LIMA NITI 1ª SÉRIE 21MM
Para instrumentação de canais radiculares. Fabricada em liga de níquel-titânio. Embalagem com 6 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

151,00 KT 50,00 50,00 2.500,00

DESCRIÇÃO: LIMA NITI 1ª SÉRIE 25MM
Para instrumentação de canais radiculares. Fabricada em liga de níquel-titânio. Embalagem com 6 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

152,00 UN 50,00 50,00 2.500,00

DESCRIÇÃO: LIMA NITI 2ª SÉRIE 21MM
Para instrumentação de canais radiculares. Fabricada em liga de níquel-titânio. Embalagem com 6 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

153,00 UN 50,00 50,00 2.500,00

DESCRIÇÃO: LIMA NITI 2ª SÉRIE 25MM
Para instrumentação de canais radiculares. Fabricada em liga de níquel-titânio. Embalagem com 6 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

154,00 UN 30,00 36,00 1.080,00

DESCRIÇÃO: LIMA PARA OSSO
11 indicado para região interproximal. As superfícies da lima em ambos os lados devem permitir movimentos de puxar e empurrar.

Desconto Ofertado 0,00%

172,00 KT 50,00 64,00 3.200,00

DESCRIÇÃO: MOLDEIRA PLÁSTICA - KIT
Kit Moldeira Plástica Perfurada Para reprodução de moldes de impressão dos dentes utilizando alginato ou qualquer outro material de impressão Deve garantir adaptação adequada do material de moldagem e reprodução detalhada Ser autoclavável Disponível do tamanho 1 ao 8 Embalagem contendo 16 moldeiras perfuradas , sendo 8 superiores e 8 inferiores

Desconto Ofertado 0,00%

178,00 TB 100,00 70,00 7.000,00



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 11

DESCRIÇÃO: PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO
com paramonoclorofenol Finalidade: endodontia Consistência uniforme e cremosa que permite escoamento até o ápice radicular Hidrossolúvel Pronto para uso clínico radiopaco Presença de PMCC na fórmula Apresentação em tubetes ou seringas com agulhas ** No caso de tubetes apresentar a mesma quantidade de tubetes de glicerina

Desconto Ofertado 0,00%

189,00 UN 150,00 75,00 11.250,00

DESCRIÇÃO: PONTEIRA
Ponteira ultrassom Sp, Ponteira ultrassom SE, Ponteira ultrassom SB Ponteiras para raspagem periodontal compatíveis com ultrassom dentflex de conexão em borden de alta rotação Kit contendo os três modelos de ponteira: SP, SE e SB Autoclaváveis

Desconto Ofertado 0,00%

192,00 UN 50,00 39,11 1.955,50

DESCRIÇÃO: PORTA AGULHA MATHIEU 14 CM
14 cm tamanho: 14 cm Auxílio no manuseio do fio durante o processo de sutura Autoclavável Aço inoxidável

Desconto Ofertado 0,00%

198,00 UN 100,00 11,87 1.187,00

DESCRIÇÃO: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COM PARTICULAS DE VIDRO COR EA 1
Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta tamanho médio de partículas na faixa de 0,5 um. Cor A1. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

199,00 UN 100,00 11,83 1.183,00

DESCRIÇÃO: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COM PARTICULAS DE VIDRO COR EA 2
Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta tamanho médio de partículas na faixa de 0,5 um. Cor A2. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

200,00 UN 150,00 11,83 1.774,50

DESCRIÇÃO: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COM PARTICULAS DE VIDRO COR EA 3
Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta tamanho médio de partículas na faixa de 0,5 um. Cor A3. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

211,00 UN 100,00 5,00 500,00

DESCRIÇÃO: SONDA EXPLORADORA N°5
SONDA EXPLORADORA N° 5 INDICADA PARA SONDAR LESÕES DE CÁRIE. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 102.399,50



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 12

DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP					CPF/CNPJ: 16.366.888/0001-10
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
17,00	TUB	200,00	8,00	1.600,00	
DESCRIÇÃO: APLICADOR DE ADESIVO DENTINARIO Aplicadores descartáveis. Tamanho fino e médio. Tubo com 100 aplicadores.					
Desconto Ofertado			0,00%		
65,00	CX	100,00	145,00	14.500,00	
DESCRIÇÃO: CIMENTO BIOCERÂMICO PARA ODONTOPEDIATRIA Uso em odontopediatria. Cimento Biológico .Presa Rápida. Cor cinza.Composto por finas partículas de Óxidos Minerais como Silicato de Dicalcico, Carbonato de Cálcio, Óxido de Magnésio, Óxido de Potássio e Pozolanaacrescida de Fosfato de Cálcio com aditivos para acelerar a presa remineralizando a região.					
Desconto Ofertado			0,00%		
105,00	CX	50,00	40,00	2.000,00	
DESCRIÇÃO: ESPONJA HEMOSTÁTICA Obtida de gelatina liofilizada de origem porcina, esterilizada por raios gama. Completamente reabsorvível pelo organismo. Indicada para cirurgia. Grande poder hemostático e cicatrizante. Validade mínima de 2/3 do prazo de validade total. Caixa com 10 unidades.					
Desconto Ofertado			0,00%		
112,00	CX	800,00	34,00	27.200,00	
DESCRIÇÃO: FIO DE NYLON Nº 3.0 Fio de sutura agulhado com resistência à tração e ao nó Fio de nylon preto, monofilamento Espessura 3-0 Agulha aço inox 3/8 , círculo cortante 2cm atóxico, não pirogênico esterilizado em raios gama embalados individualmente apresentação em caixas com 24 unidades.					
Desconto Ofertado			0,00%		
118,00	RL	100,00	1,17	117,00	
DESCRIÇÃO: FITA MATRIZ 5MM Rolo 5X0,05X500mm					
Desconto Ofertado			0,00%		
129,00	UN	80,00	14,40	1.152,00	
DESCRIÇÃO: GESSO TIPO IV Indicado para confecção de modelos com necessidade de precisão e resistência. Alta dureza. Baixa expansão. Facilidade na mistura e vazamento do gesso. 1KG					
Desconto Ofertado			0,00%		
137,00	CX	30,00	21,26	637,80	
DESCRIÇÃO: IODOFORMIO Frascos de 10g.					
Desconto Ofertado			0,00%		
145,00	CX	50,00	23,40	1.170,00	
DESCRIÇÃO: LENÇOL DE BORRACHA 13 X 13 CM					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 13

Para isolamento absoluto. Alta resistência. A base de látex natural. Cor azul.

Desconto Ofertado 0,00%

168,00 UN 20,00 188,50 3.770,00

DESCRIÇÃO: MACROMODELO BOCA
Macromodelo com arcada superior e inferior Presença de dentes fixos e língua Confecção em resina emborrachada Com articulador entre as arcadas Para demonstração de técnica de escovação

Desconto Ofertado 0,00%

169,00 UN 20,00 36,40 728,00

DESCRIÇÃO: MACROMODELO ESCOVA
Cabo em polipropileno; Cerdas em nylon; Comprimento 35 cm.

Desconto Ofertado 0,00%

171,00 CX 150,00 32,50 4.875,00

DESCRIÇÃO: MOLDEIRA INDIVIDUAL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR
Moldeira dupla descartável. Tamanhos sortidos pequeno, médio e grande. Pacote com 50 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

176,00 EV 100,00 1,69 169,00

DESCRIÇÃO: PAPEL CARBONO DUPLA FACE E DUPLA COR
Carbono em filme para registro de articulação das superfícies oclusais e proximais dos dentes. Dupla cor. 12 folhas.

Desconto Ofertado 0,00%

177,00 VD 60,00 6,90 414,00

DESCRIÇÃO: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO
Frascos de 20ml.

Desconto Ofertado 0,00%

179,00 TB 20.000,00 1,24 24.800,00

DESCRIÇÃO: PASTA ODONTOLÓGICA COM FLUOR
Creme dental. Embalagem 90g. Contendo aproximadamente 1000ppm de fluoreto solúvel; na forma iônica ou ionizável. Constar externamente marca comercial

Desconto Ofertado 0,00%

180,00 TB 200,00 3,50 700,00

DESCRIÇÃO: PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTTIFRUTII
Sabor refrescante. Abrasivos adequadamente dosados. Remoção de placa bacteriana. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total. Apresentação em tubos (bisnagas) de 90g.

Desconto Ofertado 0,00%

202,00 PCT 500,00 2,20 1.100,00



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 14

DESCRIÇÃO: ROLETE DE ALGODAO C/100UN
Roletes cilíndricos em algodão. Pacotes contendo 100 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

203,00 UN 50,00 42,64 2.132,00

DESCRIÇÃO: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100M
Bobina para esterilização de instrumentais em autoclave. Com indicadores químicos

Desconto Ofertado 0,00%

204,00 UN 50,00 65,00 3.250,00

DESCRIÇÃO: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CM X 100M
Bobina para esterilização de instrumentais em autoclave. Com indicadores químicos

Desconto Ofertado 0,00%

205,00 UN 50,00 85,00 4.250,00

DESCRIÇÃO: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100M
Bobina para esterilização de instrumentais em autoclave. Com indicadores químicos

Desconto Ofertado 0,00%

206,00 UN 50,00 23,00 1.150,00

DESCRIÇÃO: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 5CM X 100M
Bobina para esterilização de instrumentais em autoclave. Com indicadores químicos.

Desconto Ofertado 0,00%

212,00 CX 1.000,00 19,00 19.000,00

DESCRIÇÃO: SUGADOR CIRÚRGICO
descartável. Auxilia na secreção de sangue e fluídos durante cirurgias odontológicas. Caixa com 20 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

220,00 FR 200,00 22,72 4.544,00

DESCRIÇÃO: VERNIZ FLUORETADO
Indicado para : - fluoretação de esmalte dentário; - prevenção da cárie dental; - dessensibilização do colo dentinário; - áreas de esmalte com descalcificação; Deve apresentar capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover sua remineralização Não interferir na estética Apresentar secagem rápida e fácil aplicação Sua fórmula deve combinar 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio Apresentação em dois frascos de 10 ml, sendo um de verniz e o outro de solvente.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 119.258,80

DISTRIBUIDORA DE AGUA BOA LTDA

CPF/CNPJ: 44.223.526/0001-06

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
64,00	CX	100,00	162,96	16.296,00	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 15

DESCRIÇÃO: CIMENTO BIOCERÂMICO PARA ENDODONTIA
Uso em endodontia. Cimento Biológico. Presa lenta. Cor branca. Composto por finas partículas de Óxidos Minerais como Silicato de Dicálcico, Carbonato de Cálcio, Óxido de Magnésio, Óxido de Potássio e Pozolana acrescida de Aditivos para remineralização da região utilizada

Desconto Ofertado 0,00%

155,00 KT 50,00 129,97 6.498,50

DESCRIÇÃO: LIMA ROTARÓRIANITI
Lima rotarória NiTi : Conjunto de limas com tratamento térmico CM. Comprimento 25mm.

Desconto Ofertado 0,00%

156,00 KIT 200,00 129,95 25.990,00

DESCRIÇÃO: LIMA ROTATÓRIA 15 04
Para uso em rotatório Material: Níquel titânio Com controle de memória e ponta inativa ponta: 15; taper: 04 e comprimento : 25mm Apresentação: embalagem com 04 unidades

Desconto Ofertado 0,00%

184,00 UN 300,00 9,85 2.955,00

DESCRIÇÃO: PONTA ARKANSAS SHOFU TIPO CHAMA
Fina Formato chama fina Indicada para acabamento de materiais restauradores em dentes Fabricado em óxido de alumínio microgranulado autoclavável

Desconto Ofertado 0,00%

193,00 UN 30,00 54,31 1.629,30

DESCRIÇÃO: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO
POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INDICADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO EM IMAGENS RADIOGRÁFICAS PADRONIZADAS E NÍTIDAS. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES E MÍNIMO DE 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 53.368,80

F V P COELHO						CPF/CNPJ: 26.294.192/0001-80
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
1,00	UN	30,00	5,22	156,60		
DESCRIÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA INDICADO PARA ABAIXAR A LÍNGUA EM PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS. AÇO INOXIDÁVEL. NÃO CORTANTE. AUTOCLAVÁVEL						
		Desconto Ofertado	0,00%			
116,00	CX	100,00	59,99	5.999,00		
DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 5.0 Seda, fio agulhado com ponta triangular, não absorvível, esterilizado por radiação. Caixa com 24 unidades.						
		Desconto Ofertado	0,00%			
130,00	UN	100,00	23,85	2.385,00		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 16

DESCRIÇÃO: GLUTARALDEIDO
Agente desinfetante bactericida. Indicado para desinfecção de materiais termossensíveis e outros materiais semicríticos. 1.000ml

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 8.540,60

IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS					CPF/CNPJ:	35.909.317/0001-20
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
14,00	CX	100,00	110,00	11.000,00		
DESCRIÇÃO: ANESTESICO LOCAL SEM VASO CONSTRICTOR C/ 50 TUBETES mepivacaína 3% Caixa com 50 tubetes de vidro acondicionados em blisters lacrados, isento de metil parabeno com prazo de validade superior a dois anos						
Desconto Ofertado 0,00%						
15,00	CX	300,00	110,00	33.000,00		
DESCRIÇÃO: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA com epinefrina 1:100 000 contendo 50 tubetes (300 caixas) Anestésico local para uso odontológico armazenados em tubetes contendo 1,8ml. Isento de metilparabeno, tubetes de cristal, êmbolo siliconado. Caixa com 50 tubetes.						
Desconto Ofertado 0,00%						
16,00	UN	100,00	9,50	950,00		
DESCRIÇÃO: ANESTESICO TOPICO 12GRS Benzocaína tópica. Pote com 12g.						
Desconto Ofertado 0,00%						
19,00	CX	100,00	35,60	3.560,00		
DESCRIÇÃO: BICARBONATO P/ USO ODONTOLOGICO CAIXA C/ 15 ENVELOPES Para uso em aparelhos de profilaxia. Umidade e granulometria controladas para evitar entupimento. Apresentação em caixas com 15 sachês de 40g cada. Grau de pureza superior a 99%. Granulação extra fina. Registro na Anvisa. Validade superior a 3 anos.						
Desconto Ofertado 0,00%						
83,00	UN	20,00	22,00	440,00		
DESCRIÇÃO: CURATIVO ALVEOLAR Ação cicatrizante, anestésica, anti inflamatória, anti microbiana. Indicado como barreira física após extrações dentárias. Validade mínima de 2/3 do prazo de validade total.						
Desconto Ofertado 0,00%						
109,00	CX	100,00	171,00	17.100,00		
DESCRIÇÃO: FILME RADIOGRÁFICO C/ 150 UND. Odontológico. Periapical simples. Adulto. Ultra rápido. Caixa com 150 unidades.						



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 17

Desconto Ofertado	0,00%		
207,00 UN	30,00	16,20	486,00
DESCRIÇÃO: SELANTE RESINOSO ODONTOLÓGICO Resina fluida capaz de escoar nas fóssulas e fissuras dos dentes. Fotopolimerizável. Uso em odontopediatria.			
Desconto Ofertado	0,00%		
Total para Este Fornecedor:			66.536,00

JOSÉ NERGINO SOBREIRA EPP					CPF/CNPJ: 63.478.895/0001-94
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
73,00	PCT	500,00	13,60	6.800,00	
DESCRIÇÃO: COMPRESSA DE GAZE C/ 500UN 100% algodão. 7,5 cm X 7,5 cm. 9 fios. Não estéril. 500 unidades em cada pacote.					
Desconto Ofertado	0,00%				
Total para Este Fornecedor:					6.800,00

JULIANO DE COSTA LTDA EPP					CPF/CNPJ: 72.150.550/0001-06
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
93,00	UN	200,00	147,00	29.400,00	
DESCRIÇÃO: DUOGEL PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO DUOGEL PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO ELIMINA A DENTINA CARIADA PRESERVANDO O TECIDO SADIO SEM A UTILIZAÇÃO DE ANESTESIA LOCAL E O USO DE INSTRUMENTOS CORTANTES ROTATÓRIOS, NA MAIORIA DOS CASOS. MUITO INDICADO PARA PACIENTES FÓBICOS E PACIENTES ESPECIAIS. À BASE DE PAPAÍNA. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR AMOSTRA."					
Desconto Ofertado	0,00%				
119,00	FR	80,00	8,25	660,00	
DESCRIÇÃO: FIXADOR C/ 475 ML a 500ml. Para processamento manual de filmes dentais. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.					
Desconto Ofertado	0,00%				
173,00	KIT	20,00	87,00	1.740,00	
DESCRIÇÃO: MOLDEIRAS PARA PRÓTESE TOTAL Kit moldeiras para prótese total lisa apresentação em alumínio ou inox kit com 5 moldeiras para a região inferior e 5 para a região superior Indicado para a moldagem em prótese total Autoclavável					
Desconto Ofertado	0,00%				
201,00	FR	80,00	8,68	694,40	
DESCRIÇÃO: REVELADOR C/ 475 ML					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 18

A 500ML. Destinados ao processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Solução aquosa/incolor e límpido. Não necessita diluição em água. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

215,00 CX 30,00 46,30 1.389,00

DESCRIÇÃO: SUGADOR PARA ENDODONTIA
Sugador metálico para endodontia (cânula) e agulhas para aspiração - Kit Kit com 4 peças: 1 cânula e três agulhas de irrigação; autoclavável Diâmetro agulhas: 1 ; 1,5 e 2 mm Diâmetro interno Cânula: 3,3mm

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 33.883,40

MCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 44.572.364/0001-11

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
------	---------	------	----------	----------	-------

6,00 KIT 50,00 59,00 2.950,00

DESCRIÇÃO: ALAVANCA APICAL APEXO
(conjunto) Conjunto com as alavancas nº301, nº302 e nº303 Aço inoxidável Autoclavável Possui ponta ativa serrilhada oferecendo maior retenção durante a extração.

Desconto Ofertado 0,00%

8,00 CJ 50,00 59,00 2.950,00

DESCRIÇÃO: ALAVANCA TIPO SELDIN CONJUNTO C/ 3UN
ALAVANCA TIPO SELDIN CONJUNTO C/ 3UN EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. INDICADA PARA EXTRAÇÕES DENTÁRIAS.

Desconto Ofertado 0,00%

190,00 UN 50,00 28,00 1.400,00

DESCRIÇÃO: PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR
14 cm apresentar ponta ativa serrilhada que facilite o manuseio do fio de sutura autoclavável aço inoxidável

Desconto Ofertado 0,00%

216,00 UN 100,00 12,60 1.260,00

DESCRIÇÃO: TESOURA ÍRIS
TESOURA ÍRIS INDICADA PARA USO EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AÇO INOX. 11,5CM. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 8.560,00

MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

CPF/CNPJ: 28.199.997/0001-70

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
------	---------	------	----------	----------	-------

111,00 CX 450,00 34,97 15.736,50

DESCRIÇÃO: FIO DE NYLON Nº 2.0
Fio de sutura agulhado com resistência à tração e ao nó Fio de nylon preto, monofilamento Espessura 2-0 Agulha aço inox 3/8 , círculo cortante 2cm atóxico, não



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 19

pirogênico esterilizado em raios gama embalados individualmente apresentação em caixas com 24 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 15.736,50

ODONTOSUL LTDA						CPF/CNPJ:	04.971.211/0001-22	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca			
62,00	UN	100,00	20,00	2.000,00				
DESCRIÇÃO: CERA DE OSSO CERA DE OSSO CERA PARA HEMOSTASIA ÓSSEA. ATUA COMO BARREIRA MECÂNICA NA HEMOSTASIA LOCAL. APRESENTAR AMOSTRA.								
		Desconto Ofertado	0,00%					
Total para Este Fornecedor:						2.000,00		

PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA						CPF/CNPJ:	19.188.783/0001-07	
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca			
113,00	CX	150,00	43,99	6.598,50				
DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 3.0 Seda, fio com agulha em aço inoxidável semi circular, não absorvível, esterilizado por radiação. Acondicionado em envelopes. Caixa com 24 unidades.								
		Desconto Ofertado	0,00%					
114,00	CX	450,00	43,99	19.795,50				
DESCRIÇÃO: FIO DE SUTURA 4.0 Seda, fio com agulha em aço inoxidável, não absorvível, esterilizado por radiação. Acondicionado em envelopes. Caixa com 24 unidades.								
		Desconto Ofertado	0,00%					
191,00	UN	50,00	38,00	1.900,00				
DESCRIÇÃO: PORTA AGULHA MATHIEU 11,5 CM tamanho: 11,5 cm Auxilio no manuseio do fio durante o processo de sutura Autoclavável Aço inoxidável								
		Desconto Ofertado	0,00%					
Total para Este Fornecedor:						28.294,00		

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						CPF/CNPJ:	41.813.885/0001-25
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
140,00	UN	15.000,00	6,85	102.750,00			
DESCRIÇÃO: KIT DE HIGIENE DENTAL INFANTIL CONTENDO: 01 ESCOVA DE DENTE, 01 CREME DENTAL INFANTIL, 01 FIO DENTAL E EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL COMPLEMENTAR: Escova de dente infantil com cerdas macias adequadas e aprovadas pelo órgão regulador do país, cabeça tamanho próprio para criança e capa protetora de cerdas. Creme dental com no mínimo 30g sabor tutti frute, com flúor mínimo de 1000 ppm e tampa rosqueável, fio dental sabor menta, comprimento mínimo de 40mts. o kit devera vir em embalagem individual, plástica resistente, cor branca personalizada logomarca 4 cores, prefeitura de itajuba, saúde bucal município de Itajubá							



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 20

com tamanho mínimo de 22cm de largura, com nome e logomarca colorida, contendo o nome: ? kit de higiene bucal?. Validade mínima escrita de forma legível no produto de 2 anos a partir da data de entrega do mesmo. Apresentar amostra para análise

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 102.750,00

SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA						CPF/CNPJ:	28.820.255/0001-10
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
2,00	UN	50,00	12,00	600,00			
DESCRIÇÃO: ABRIDORES DE BOCA para pessoas com deficiência Estabilização da abertura bucal; Resistente à realização dos procedimentos odontológicos Presença de cabo para garantia de segurança ao profissional e paciente Possuir quatro medidas diferentes em um mesmo produto (14mm, 20mm, 26 mm, 32mm) Autoclavável							
Desconto Ofertado 0,00%							
7,00	KIT	50,00	68,34	3.417,00			
DESCRIÇÃO: ALAVANCA HEIDBRINCK (conjunto) Indicada para cirurgia de exodontia dentária Aço inoxidável Autoclavável Uma alavanca reta, uma alavanca direita, uma alavanca esquerda (nº1, nº2 e nº3)							
Desconto Ofertado 0,00%							
20,00	UN	200,00	2,54	508,00			
DESCRIÇÃO: BROCA 1012 HL BROCA 1012 HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.							
Desconto Ofertado 0,00%							
21,00	UN	200,00	2,54	508,00			
DESCRIÇÃO: BROCA 1013 BROCA 1013 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.							
Desconto Ofertado 0,00%							
23,00	UN	200,00	2,54	508,00			
DESCRIÇÃO: BROCA 1014 BROCA 1014 PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL							
Desconto Ofertado 0,00%							
24,00	UN	200,00	2,54	508,00			
DESCRIÇÃO: BROCA 1014 HL BROCA 1014HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.							



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 21

Desconto Ofertado		0,00%		
25,00 UN	200,00	2,54	508,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1016HL BROCA 1016HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.				
Desconto Ofertado		0,00%		
26,00 UN	200,00	2,54	508,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1033 BROCA 1033 BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA ROTAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.				
Desconto Ofertado		0,00%		
27,00 UN	200,00	2,54	508,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1034 BROCA 1034 BROCA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA ROTAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL.				
Desconto Ofertado		0,00%		
28,00 UN	100,00	2,54	254,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1302 PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.				
Desconto Ofertado		0,00%		
29,00 UN	100,00	2,54	254,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1312 PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.				
Desconto Ofertado		0,00%		
30,00 UN	300,00	2,54	762,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1320 BROCA 1320 PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.				
Desconto Ofertado		0,00%		
31,00 UN	100,00	2,67	267,00	
DESCRIÇÃO: BROCA 1332 PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.				
Desconto Ofertado		0,00%		
32,00 UN	100,00	2,67	267,00	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 22

DESCRIÇÃO: BROCA 1333
PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.

Desconto Ofertado 0,00%

33,00 UN 100,00 2,69 269,00

DESCRIÇÃO: BROCA 1342
PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.

Desconto Ofertado 0,00%

34,00 UN 100,00 2,69 269,00

DESCRIÇÃO: BROCA 1343
PONTA DIAMANTADA DE HASTE CURTA, CONFECCIONADA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM ALTA ROTAÇÃO. USO EM ODONTOPEDIATRIA.

Desconto Ofertado 0,00%

35,00 UN 60,00 2,69 161,40

DESCRIÇÃO: BROCA 2137F
PONTA DIAMANTADA, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA ACABAMENTO FINO E ULTRAFINO. AUTOCLAVÁVEL. USO EM ALTA ROTAÇÃO.

Desconto Ofertado 0,00%

36,00 UN 200,00 2,69 538,00

DESCRIÇÃO: BROCA 3017HL
BROCA 3017HL PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA PARA ALTA ROTAÇÃO. HASTE LONGA. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

37,00 UN 200,00 2,69 538,00

DESCRIÇÃO: BROCA 4138
BROCA 4138 AÇO INOXIDÁVEL. PARA ALTA ROTAÇÃO.

Desconto Ofertado 0,00%

42,00 PÇ 200,00 3,82 764,00

DESCRIÇÃO: BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 04
BROCA DE BAIXA ROTACAO N. 04 BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

43,00 PÇ 200,00 3,82 764,00

DESCRIÇÃO: BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 6 BROCA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. AUTOCLAVÁVEL.



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 23

Desconto Ofertado	0,00%			
50,00 CJ	30,00	32,84	985,20	
DESCRIÇÃO:	BROCA GATTES GLIDDEN 28MM kit com 6, brocas de baixa rotação Fabricadas em aço inox, indicadas como auxiliares do preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares.			
Desconto Ofertado	0,00%			
53,00 UN	60,00	10,99	659,40	
DESCRIÇÃO:	BROCA ZECRYA INDICADA PARA CIRURGIA ORAL. BROCA CARBIDE CÔNICA LONGA DE PONTA SEGURA, 23MM, ALTA ROTAÇÃO.			
Desconto Ofertado	0,00%			
55,00 UN	100,00	3,39	339,00	
DESCRIÇÃO:	CABO DE ESPELHO ODONTOLOGICO Indicado para encaixar o espelho bucal, auxiliando para maior alcance. Em aço inox.			
Desconto Ofertado	0,00%			
58,00 CX	200,00	26,77	5.354,00	
DESCRIÇÃO:	CAPA DE SERINGA TRÍPLICE PARA EQUIPO GNATUS CAPA DE SERINGA TRÍPLICE PARA EQUIPO GNATUS ATÓXICA E NÃO ESTERIL. PRODUTO DE USO ÚNICO. PREVINE CONTAMINAÇÕES CRUZADAS. APRESENTAR AMOSTRA.			
Desconto Ofertado	0,00%			
59,00 UN	200,00	18,49	3.698,00	
DESCRIÇÃO:	CARIOSTÁTICO A 12% CARIOSTÁTICO A 12% SOLUÇÃO DE DIAMINOFLUORETO DE PRATA. AÇÃO BACTERICIDA, PREVENTIVA, REMINERALIZANTE E CURATIVA. FRASCO DE 10 ML. CERTIFICADO ISO. APRESENTAR AMOSTRA			
Desconto Ofertado	0,00%			
60,00 UN	200,00	20,99	4.198,00	
DESCRIÇÃO:	CARIOSTÁTICO A 30% CARIOSTÁTICO A 30% SOLUÇÃO DE DIAMINOFLUORETO DE PRATA. AÇÃO BACTERICIDA, PREVENTIVA, REMINERALIZANTE E CURATIVA. FRASCO DE 5 ML. CERTIFICADO ISO. APRESENTAR AMOSTRA.			
Desconto Ofertado	0,00%			
61,00 CT	500,00	13,19	6.595,00	
DESCRIÇÃO:	CARTELA DE RADIOGRAFIA BLOCO C/ 100 UND. Cartelas plásticas ou de papelão com, no mínimo, cinco locais para colocação de radiografia			
Desconto Ofertado	0,00%			
63,00 CX	15,00	17,99	269,85	



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 24

DESCRIÇÃO: CERA UTILIDADE
Para enceramento de peças para prótese, verificação de articulação, registro de mordidas.

Desconto Ofertado 0,00%

69,00 CX 120,00 30,09 3.610,80

DESCRIÇÃO: CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO P/ RESTAURACAO PROVISORIA
Pó e Líquido. Presa rápida e química. Biocompatível. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

70,00 UN 250,00 19,84 4.960,00

DESCRIÇÃO: CIMENTO OBTURADOR ENDODÔNTICO
Cimento para obturação de canal radicular. Alta radiopacidade. Pó a base de óxido de zinco. Pó+líquido.

Desconto Ofertado 0,00%

72,00 UN 200,00 3,49 698,00

DESCRIÇÃO: COLGADURA
Indicado para prender e (ou) pendurar filmes radiográficos. Individual.

Desconto Ofertado 0,00%

74,00 UN 200,00 1,44 288,00

DESCRIÇÃO: CONDICIONADOR ACIDO P/ ESMALTE BISNAGA COM 2,5 ML/
Apresentação em seringas de 3g. Gel a 37%. Corante azul. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

75,00 CX 20,00 26,12 522,40

DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA F
Guta percha acessório. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

76,00 CX 20,00 26,13 522,60

DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA FM
Guta percha acessório. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

77,00 CX 20,00 26,13 522,60

DESCRIÇÃO: CONE DE GUTA PERCHA M
Guta percha acessório. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

78,00 CX 30,00 26,12 783,60



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 25

DESCRIÇÃO: CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 1ª SÉRIE
Para uso em endodontia (secagem de canais).1ª série. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

79,00 CX 30,00 26,12 783,60

DESCRIÇÃO: CONE DE PAPEL ABSORVENTE DE 2ª SÉRIE
Para uso em endodontia (secagem de canais).2ª série. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

80,00 CX 40,00 26,49 1.059,60

DESCRIÇÃO: CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 1ª SÉRIE
Para uso em endodontia. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

81,00 CX 40,00 26,49 1.059,60

DESCRIÇÃO: CONE PRINCIPAL DE GUTA PERCHA 2ª SÉRIE
Para uso em endodontia. Caixa com 120 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

82,00 CX 60,00 7,99 479,40

DESCRIÇÃO: CUNHA DE MADEIRA
Livre de farpas. Pigmento atóxico. Função de adaptar matriz e/ou afastar dentes adjacentes. Caixa com 100 unidades.

Desconto Ofertado 0,00%

84,00 UN 50,00 9,99 499,50

DESCRIÇÃO: CURETA PERIODONTAL GRACEY 5/6
Produzida em aço inoxidável. Indicada para periodontia.

Desconto Ofertado 0,00%

85,00 UN 50,00 9,39 469,50

DESCRIÇÃO: CURETA PERIODONTAL GRACEY 7/8
Produzida em aço inoxidável. Indicada para periodontia.

Desconto Ofertado 0,00%

86,00 UN 50,00 7,99 399,50

DESCRIÇÃO: CURETA PERIODONTAL Nº 1/10 MAC CAL
Produzida em aço inoxidável. Indicada para periodontia.

Desconto Ofertado 0,00%

87,00 UN 50,00 7,99 399,50

DESCRIÇÃO: CURETA PERIODONTAL Nº 11/12 MAC CAL



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 26

Produzida em aço inoxidável. Indicada para periodontia.

Desconto Ofertado 0,00%

88,00 UN 50,00 7,99 399,50

DESCRIÇÃO: CURETA PERIODONTAL Nº 13/14 MAC CAL
Produzida em aço inoxidável. Indicada para periodontia.

Desconto Ofertado 0,00%

89,00 UN 50,00 7,99 399,50

DESCRIÇÃO: CURETA PERIODONTAL Nº 17/18 MAC CAL
Produzida em aço inoxidável. Indicada para periodontia.

Desconto Ofertado 0,00%

90,00 UN 100,00 2,54 254,00

DESCRIÇÃO: DAPPEN POTE PLASTICO
Utilizado para manipulação de materiais odontológicos.

Desconto Ofertado 0,00%

91,00 UN 50,00 14,29 714,50

DESCRIÇÃO: DESCOLADOR MOLT Nº 9
Indicado para deslocar o retalho cirúrgico, garantindo adequada visualização e acesso aos tecidos subjacentes confeccionado em aço inoxidável Autoclavável

Desconto Ofertado 0,00%

92,00 CX 100,00 99,99 9.999,00

DESCRIÇÃO: DISCO DE LIXA SORTIDOS
Discos de lixa com granulações grossa, média, fina e extrafina codificadas por cores para acabamento e polimento em resina composta. Apresentar centro como encaixe em mandril por pressão. Mandril adaptável em contra ângulo. Kit com 50 ou 60 discos.

Desconto Ofertado 0,00%

94,00 FR 20,00 4,77 95,40

DESCRIÇÃO: EDTA 20ML
Agente quelante. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.

Desconto Ofertado 0,00%

100,00 UN 50,00 5,50 275,00

DESCRIÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS
Indicada na limpeza da broca. Escova com cerdas de latão.

Desconto Ofertado 0,00%

102,00 UN 50,00 9,22 461,00

DESCRIÇÃO: ESPÁTULA DUPLA PARA CERA 7



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 27

Indicado para uso com cera em laboratório. Em aço inox. Autoclavável.

Desconto Ofertado 0,00%

106,00 UN 20,00 8,19 163,80

DESCRIÇÃO: EUCALIPTOL
Solvente de guta percha.

Desconto Ofertado 0,00%

120,00 FR 100,00 4,01 401,00

DESCRIÇÃO: FLUOR GEL 200 ML
Apresentação em gel. Fluor fosfato acidulado 1,23%. Frasco 200ml.

Desconto Ofertado 0,00%

122,00 UN 100,00 52,99 5.299,00

DESCRIÇÃO: FORCEPS Nº 150
FORCEPS Nº 150 INDICADO PARA EXODONTIAS. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

123,00 UN 100,00 52,99 5.299,00

DESCRIÇÃO: FORCEPS Nº 151
FORCEPS Nº 151 INDICADO PARA EXODONTIAS. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

124,00 UN 100,00 52,99 5.299,00

DESCRIÇÃO: FORCEPS Nº 17
FORCEPS Nº 17 INDICADO PARA EXODONTIAS. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

125,00 UN 100,00 52,99 5.299,00

DESCRIÇÃO: FORCEPS Nº 18 L
FORCEPS Nº 18 L INDICADO PARA EXODONTIAS. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%

126,00 UN 100,00 52,99 5.299,00

DESCRIÇÃO: FORCEPS Nº 18 R
FORCEPS Nº 18 R INDICADO PARA EXODONTIAS. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.

Desconto Ofertado 0,00%



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 28

127,00 UN	50,00	12,31	615,50
DESCRIÇÃO: GENGIVÓTOMO KIRKLAND 15/16 Instrumento cirurgico para periodontia com 2 lados cortantes.. Produzido em aço inoxidavel.			
Desconto Ofertado		0,00%	
133,00 UN	80,00	25,06	2.004,80
DESCRIÇÃO: HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA A PASTA Pasta catalisadora +pasta base. Presa rápida. Sem eugenol. Bacteriostático. Pigmentos radiopacificantes. Validade mínima de 2/3 do prazo de validade total.			
Desconto Ofertado		0,00%	
134,00 UN	50,00	56,99	2.849,50
DESCRIÇÃO: INSERTO ULTRASSÔNICO G1 UNIVERSAL universal para periodontia Confeccionado e usinado em liga especial que permita trabalho em alta frequência Proteção contra oxidação Canal interno que permite a refrigeração da parte ativa do tip rosca interna de diâmetro compatível com equipamentos Gnatus Tipo : G1 Embalagem com 1 unidade autoclavável			
Desconto Ofertado		0,00%	
135,00 UN	50,00	56,99	2.849,50
DESCRIÇÃO: INSERTO ULTRASSÔNICO G10 UNIVERSAL universal para Periodontia Confeccionado e usinado em liga especial que permita trabalho em alta frequência Proteção contra oxidação Canal interno que permite a refrigeração da parte ativa do tip rosca interna de diâmetro compatível com equipamentos Gnatus Tipo : G10 Embalagem com 1 unidade autoclavável			
Desconto Ofertado		0,00%	
136,00 UN	50,00	56,99	2.849,50
DESCRIÇÃO: INSERTO ULTRASSÔNICO G2 UNIVERSAL universal para Periodontia Confeccionado e usinado em liga especial que permita trabalho em alta frequência Proteção contra oxidação Canal interno que permite a refrigeração da parte ativa do tip rosca interna de diâmetro compatível com equipamentos Gnatus Tipo : G2 Embalagem com 1 unidade autoclavável			
Desconto Ofertado		0,00%	
170,00 PCT	80,00	1,38	110,40
DESCRIÇÃO: MATRIZ DE POLIÉSTER Utilizadas em isolamento de restaurações interproximais com resina composta. 100% poliéster e flexível.			
Desconto Ofertado		0,00%	
174,00 UN	50,00	3,69	184,50
DESCRIÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO Lentes transparentes. Hastes em material plástico maleável. Ponte nasal confortável e com apoio na própria lente. Tratamento anti risco e quebra. Tratamento anti embaçante. Resistência a alto impacto.			
Desconto Ofertado		0,00%	
175,00 FR	150,00	17,37	2.605,50
DESCRIÇÃO: OLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA E ALTA ROTAÇÃO FRASCO C/ 200 ML Óleo mineral. Spray com adaptador para ponta de alta e baixa rotação. Sem CFC.			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 29

Desconto Ofertado	0,00%		
181,00 UN	40,00	12,00	480,00
DESCRIÇÃO:	PEDRA PARA AFIAR CURETAS Pedra para afiar instrumentais cortantes.		
Desconto Ofertado	0,00%		
182,00 UN	40,00	3,99	159,60
DESCRIÇÃO:	PEDRA POMES embalagem 100g Pó extra fino. Uso odontológico.		
Desconto Ofertado	0,00%		
183,00 UN	100,00	7,13	713,00
DESCRIÇÃO:	PINÇA CLÍNICA Pinça clínica para uso geral. Aço inoxidável. Autoclavável.		
Desconto Ofertado	0,00%		
185,00 UN	300,00	12,99	3.897,00
DESCRIÇÃO:	PONTA ARKANSAS SHOFU TIPO CHAMA FINA Chama Formato: chama Indicada para acabamento de materiais restauradores em dentes Fabricado em óxido de alumínio microgranulado autoclavável		
Desconto Ofertado	0,00%		
186,00 UN	300,00	9,58	2.874,00
DESCRIÇÃO:	PONTA ARKANSAS SHOFU TIPO ESFÉRICA Formato esférico Indicada para acabamento de materiais restauradores em dentes Fabricado em óxido de alumínio microgranulado autoclavável		
Desconto Ofertado	0,00%		
187,00 UN	300,00	9,62	2.886,00
DESCRIÇÃO:	PONTA ARKANSAS SHOFU TIPO PERA Pera Indicada para acabamento de materiais restauradores em dentes Fabricado em óxido de alumínio microgranulado autoclavável		
Desconto Ofertado	0,00%		
188,00 KIT	50,00	229,54	11.477,00
DESCRIÇÃO:	PONTA TIP Kit Ponta Tip ou Inseto N°1 , N°2 , n°3 e P1 Compatível com equipamento de ultrassom ALT Kit com quatro unidades: n°1; n° 2; n° 3 e P1 Apresentar rosca interna autoclavável		
Desconto Ofertado	0,00%		
195,00 KT	30,00	129,49	3.884,70
DESCRIÇÃO:	REEMBASADOR Incolor, para reembasamento de próteses parciais ou totais. Denso. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 30

Desconto Ofertado	0,00%		
196,00 UN	50,00	184,21	9.210,50
DESCRIÇÃO: RESINA acrílica autopolimerizável rosa conjunto pó / líquido Indicada para consertos, reembasamentos, adições em próteses totais ou parciais Fácil manuseio e aplicação Fácil adaptação Composição: polimetacrilato, peróxido de benzoila Apresentação: Embalagem de pó de 1kg e embalagem de líquido: 1 L Cor: rosa			
Desconto Ofertado	0,00%		
197,00 UN	70,00	11,82	827,40
DESCRIÇÃO: RESINA COMPOSTA A 3,5 fotopolimerizável A 3,5 Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, indicada para restauração direta de dentes anteriores e posteriores, que apresenta tamanho médio de partículas na faixa de 0,5 um. Cor A3,5. Prazo de validade com no mínimo 2/3 do prazo de validade total.			
Desconto Ofertado	0,00%		
208,00 UN	200,00	33,65	6.730,00
DESCRIÇÃO: SERINGA CARPULE CMO REFLUXO SERINGA CARPULE CMO REFLUXO UTILIZADA PARA AUXILIAR NA APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA. COM REFLUXO PARA EVITAR A INJEÇÃO ACIDENTAL DE ANESTÉSICO NO VASO SANGUÍNEO. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.			
Desconto Ofertado	0,00%		
210,00 UN	100,00	6,99	699,00
DESCRIÇÃO: SINDESMÓTOMO SINDESMÓTOMO UTILIZADO PARA DESCOLAR A GENGIVA DO OSSO ANTES DA EXTRAÇÃO. EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.			
Desconto Ofertado	0,00%		
214,00 CX	200,00	14,99	2.998,00
DESCRIÇÃO: SUGADOR PARA ENDODONTIA Caixas com 20 unidades embalados individualmente.			
Desconto Ofertado	0,00%		
217,00 UN	200,00	31,11	6.222,00
DESCRIÇÃO: TESTE DE VITALIDADE PULPAR Indicado para teste de vitalidade pulpar Spray refrigerante a -50°C Inodoro Atóxico Sem CFC Apresentação em embalagem de 200ml			
Desconto Ofertado	0,00%		
218,00 EV	100,00	4,84	484,00
DESCRIÇÃO: TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM C/12UN Tira de lixa abrasiva de aço para uso odontológico. Embalagem com 12 unidades. Tamanho 4mm.			
Desconto Ofertado	0,00%		



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 31

219,00 UN	200,00	5,24	1.048,00	
DESCRIÇÃO: TRICRESOL FORMALINA TRICRESOL FORMALINA É USADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CÂMERA PULPAR. FRASCO COM 10ML. APRESENTAR AMOSTRA.				
Desconto Ofertado		0,00%		
Total para Este Fornecedor:				160.154,15

VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						CPF/CNPJ:	37.882.886/0001-54
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
4,00	CX	300,00	30,99	9.297,00			
DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL CURTA GENGIVAL Para anestesia odontológica, esterilizada e lacrada. Caixa com 100 unidades.							
Desconto Ofertado		0,00%					
5,00	CX	300,00	30,99	9.297,00			
DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTAVEL LONGA GENGIVAL Para anestesia odontológica, esterilizada e lacrada. Caixa com 100 unidades.							
Desconto Ofertado		0,00%					
107,00	UN	100,00	8,75	875,00			
DESCRIÇÃO: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA A base de fucsina. Apresentação em pastilhas. Frascos com 60 pastilhas.							
Desconto Ofertado		0,00%					
110,00	CX	350,00	40,49	14.171,50			
DESCRIÇÃO: FIO DE NYLON N. 1-0 AGULHADO Fio de sutura agulhado com resistência à tração e ao nó Fio de nylon preto, monofilamento Espessura 1-0 Agulha aço inox 3/8 , círculo cortante 2cm atóxico, não pirogênico esterilizado em raios gama embalados individualmente apresentação em caixas com 24 unidades.							
Desconto Ofertado		0,00%					
213,00	PCT	800,00	7,58	6.064,00			
DESCRIÇÃO: SUGADOR DESCARTAVEL PCT C/ 40 UN Pacote com 40 unidades.							
Desconto Ofertado		0,00%					
Total para Este Fornecedor:							39.704,50

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **026/2023**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **007/2023**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 32

Itajubá, em 26 de abril de 2023